
Haushaltsbescheinigung  

Zur Vorlage bei der Wohngeldbehörde  
  

Erklärung:  
  
Haushaltsvorstand:  

  
Lfd.  
Nr.  

Name  
 

Vorname  Geb.-Datum  Familienstand  

1    
 

      

wohnhaft:  Ort            Straße oder Platz, Haus-Nr.  
 

Einzugsdatum  

  
   

  

  
Die angegebene Wohnung ist Hauptwohnsitz:                   Nebenwohnsitz:     

  
Daneben gehören zu meinem Haushalt folgende Personen:  

  
Lfd.  
Nr.  

Name, Vorname  Geb.-Datum  Verwandtschafts- 
verhältnis  

Familien- 
stand  

Einzugsdatum  

2            

3            

4            

5            

6            

7            

8            

9            

  
  
           , den  

 

                                                        Bescheinigung der Meldebehörde  

(Gebührenfrei)  
  
Es wird hiermit bescheinigt, dass die Angaben zur Person des Haushaltsvorstandes und zu den lfd. Nr.     bis lfd. 

Nr.         aufgeführten Haushaltsmitgliedern nach den hier vorhandenen Unterlagen – nach persönlicher 

Kenntnis – zutreffen. Weiterhin wird bescheinigt, dass die unter lfd. Nr. bis lfd. Nr.  

aufgeführten Personen seit                          durchgehend mit Hauptwohnsitz     

 gemeldet sind.  

  
Bemerkung:  ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

  

              
Dienstsiegel     (Unterschrift)        , den     20    


